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Nagrodzono najlepszych 
sportowców i trenerów

Galę uświetniły pokazy sportowe zawodniczek UKS „Kocie-
wie” oraz popisy cheerlederek z SKS Sportowa. Po hali prze-
chadzali się szczudlarze, a dla uhonorowanych przygotowa-
no specjalnie srebrne konfetti oraz sztuczne ognie. Miejska 
Orkiestra Dęta raz za razem odgrywała fanfary na cześć 
sportowców i trenerówPubliczność na zamontowanym te-
lebimie jeszcze raz mogła obejrzeć najciekawsze akcje ko-
szykarzy Polpharmy w drodze do zdobycia Pucharu Polski. 
Wszyscy, którzy pracowali na sukces starogardzkiej druży-
ny otrzymali nagrody z rąk sponsorów: Prezydenta Miasta 
Starogard Gdański, Prezesa Banku Spółdzielczego Zenona 
Błańskiego oraz firmy EverTrek i Power Balance Polska. 
Wśród widzów głosujących na najsympatyczniejszego 
sportowca, którym został Michael Hicks, rozlosowano rów-
nież nagrody.

- Uczniowie przedstawili repertuar pozwalający zapomnieć 
o przedłużającej się mroźnej aurze. Usłyszeliśmy utwory 
taneczne takie jak brazylijska samba czy argentyńskie tan-
go. Ożywiła nas muzyka synkopowana począwszy od pro-
stych przykładów, aż po wyrafinowane jazzowe aranżacje 
– mówi kierownik sekcji klawiszowej Małgorzata Pielak. 
Publiczność, która licznie przybyła do sali koncertowej 
oddawała głosy na najbardziej interesujące występy. Nie-
zwykle urzekającym dodatkiem była wielka różnorodność 
masek karnawałowych, w których wystąpili młodzi muzy-
cy. Pomysłowe wyroby własne przeplatały się z przywiezio-
nymi z samej Wenecji.

W Miejskiej Hali Sportowej im. Andrzeja Grubby odbyła się doroczna Gala 
Sportu, w której uhonorowano najlepszych starogardzkich sportowców i tre-
nerów 2010 roku. Gośćmi honorowymi byli: były bokser Przemysław Saleta 
oraz koszykarze Polpharmy Starogard Gdański. 

Najlepsi sportowcy 2010 roku
1.Uros Mirković – koszykówka
2.Łukasz Rusiewicz – boks 
3.Daria Glanert – pływanie 
4.Sandra Gemska – combat kalaki eskrima
5.Kacper Radwański – koszykówka
Najlepsi trenerzy 2010 roku
1.Tomasz Janowicz - kick-boxing
2.Łukasz Rusiewicz – boks
3.Jarosław Błażek – pływanie, pięciobój nowoczesny 
Utalentowani młodzi sportowcy: Daniela Kosińska – akro-
batyka, Dżesika Romanowska – akrobatyka, Aleksandra 
Pikul – akrobatyka, Patrycja Kelbratowska – lekkoatletyka, 
Mateusz Niemczyk – lekkoatletyka, Patryk Kasperek – lek-
koatletyka, Jędrzej Czapiewski – boks, Karolina Cerowska 
– tenis ziemny, Paweł Jarczyk – kick-boxing, Kamil Ślizewski 
– kick-boxing, Filip Byczyński – kick-boxing, Weronika La-
skowska – pięciobój nowoczesny, Patryk Laser – pływanie, 
Kinga Bączek – koszykówka, Patrycja Pior – koszykówka, 
Karolina Stawińska – koszykówka, Jakub Rzepkowski – ko-
szykówka, Kacper Radwański – koszykówka, Mateusz Putt-
kamer – siatkówka, Oskar Kleinschmidt – siatkówka, Amelia 
Żywek – siatkówka, Agata Lamek – siatkówka, Aleksandra 
Lubawska – siatkówka, Jakub Olszynka – piłka nożna, Dawid 
Suchewicz – piłka nożna. 
Nagroda specjalna: Mariusz Gołąbek – maratończyk

Karnawałowy koncert
W starogardzkiej Państwowej Szkole Muzycznej I stopnia im. Witolda Lutosław-
skiego odbył się koncert karnawałowy w wykonaniu uczniów szkoły.

Gienek Loska to charyzmatyczny wokalista i gitarzysta 
okrzyknięty następcą Czesława  Niemena ze względu na 
swój wspaniały głos. Podobnie jak Czesław Niemen pocho-
dzi z Białorusi. Grupa Gienek Loska Band w Ogródku wystąpi 
w składzie: Gienek Loska (gitara, śpiew, lider), Tomek Setlak 
(gitara basowa), Grzegorz Schneider (perkusja), Marcin Mły-
narczyk (klawisze). Koncert odbędzie się 18 marca, o godzi-
nie 20.00, w Restauracji Ogródek. Bilety w przedsprzedaży 
od 11 marca w cenie 18 zł, w dniu koncertu 23 zł. 
Jubileuszowemu koncertowi towarzyszyć będzie wystawa 
fotograficzna „Czy przejdziemy do historii?”, której wernisaż 
odbędzie się 19 marca w Cafe Anka. Początek godzina 20.15.

Jubileuszowe granie
SMMJ „Jazz Fan Club” i Gmina Miejska Starogard  zapraszają na 150. jubileuszowy 
koncert, w którym wystąpi zespół Gienek Loska Band. 
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Urząd MIASTA STAroGArd GdAńSKI 
ul. Gdańska 6
83-200 Starogard Gdański

GodzINy PrACy UrzędU:
Poniedziałek - Piątek: 7.30 - 17.00
Przyjmowanie Interesantów: 7.30 - 17.00
obsługa Kasowa: 7.30 - 17.00 

NUMer KoNTA BANKoWeGo:
Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim  
Nr 94 8340 0001 0001 1400 2000 0001 

Numery telefonów Urzędu Miasta:

SeKreTArIAT PrezydeNTA
tel.: 58 530 6006, fax: 58 530 6000

PrezydeNT MIASTA
edmund Stachowicz
zASTęPCA PrezydeNTA MIASTA 
dS. SPołeCzNyCH I rozWoJU   
Henryk Wojciechowski
zASTęPCA PrezydeNTA MIASTA 
dS. TeCHNICzNo-INWeSTyCyJNyCH
Wojciech Pomin

WydzIAł orGANIzACyJNy
Sekretarz Miasta - zbigniew Toporowski  
58 530 6102

BIUro oBSłUGI KLIeNTA   
58 530 6020, 58 530 6021
gg: 2014954
skype: urzad.miasta.starogard.gdanski 

Foto: www.sportowa.com.pl

Rozpoczyna się wielkie odliczanie do 
Godziny dla Ziemi WWF. Dokładnie  
o godz. 20.30, w sobotę 26 marca 2011 
roku, setki milionów osób, firm i urzę-
dów na całym świecie ponownie zga-
szą światła. Przekraczając bariery religij-
ne, kulturowe, społeczne, pokoleniowe 
i geograficzne połączą się podczas glo-
balnej demonstracji ich zaangażowania 
w ochronę naszego wspólnego domu 
- Planety Ziemi.

Godzina dla Ziemi WWF w roku 2010 
była największą woluntarystyczną ak-
cją dla środowiska w historii. Świat-
ła zgasły w 128 krajach i w ponad 4,5 
tysiącach miast na całym świecie.  
W ciemnościach pogrążyły się najbar-
dziej rozpoznawalne budynki na całym 
świecie, w tym: Wieża Eiffela, Pałac 

Godzina dla ziemi
26 marca w tym samym czasie na jedną godzinę 
zostaną wyłączone światła. Akcja jest zainicjowana 
przez organizację ekologiczną WWF, w której po raz 
kolejny weźmie udział Starogard Gdański.

Buckingham, most Golden Gate, Ope-
ra House w Sydney oraz Pałac Kultury 
i Nauki.
Od rozpoczęcia akcji w 2007 roku, kie-
dy to inicjatywę podjęło jedno miasto - 
Sydney, do roku 2010, Godzina dla Zie-
mi WWF urosła do wielkiej globalnej ini-
cjatywy, podczas której setki milionów 
ludzi z każdego kontynentu łączy się, 
aby pokazać jak ważne są dla nich losy 
naszej planety. Zainspirowani historia-

mi tysięcy osób, których Godzina dla 
Ziemi WWF zmobilizowała do zmiany 
swoich codziennych zwyczajów i nawy-
ków, WWF zachęca w 2011 roku osoby 
prywatne, firmy i rządy państw na całym 
świecie, aby dodali coś do corocznego 
zgaszenia światła na jedną symboliczną 
godzinę.

Do rywalizacji przystąpiło sześć naj-
lepszych zespołów naszego woje-
wództwa, które zostały podzielone na 
dwie grupy. Siatkarki PSP 4 w swoim 
pierwszym meczu pokonały Chmiel-
no 2:0, by w drugim spotkaniu prze-
grać ze Szkołą Podstawową Nr 48  
z Gdańska 1:2. Tym samym podopiecz-
ne Leszka Sintka mogły rywalizować  
o trzecie miejsce. Nasze dziewczęta 
nie dały żadnych szans drużynie Szko-
ły Podstawowej Nr 43 z Gdyni wygry-
wając z nią 2:0. Dzięki tej wygranej 
starogardzianki zostały nagrodzone 
brązowymi medalami.  
- Moje dziewczęta przegrały w grupie 

Brązowy medal 
dla Czwórki
Brązowy medal podczas Wojewódzkich Igrzysk 
Młodzieży Szkolnej w mini piłce siatkowej dziewcząt 
zdobyła drużyna Szkoły Podstawowej Nr 4. zawody 
odbyły się w hali sportowej zespołu Szkół ekono-
micznych.  

z SP nr 48 Gdańsk i to zdecydowało, 
że mogliśmy grać tylko o miejsce trze-
cie. Tego dnia dziewczęta z Gdańska 
były wyraźnie lepsze, a my mieliśmy 
duże problemy z przyjęciem zagrywki 
i wyjściem z kontrą. Nie pomógł nam 
gorący doping naszych kibiców, któ-
rym chciałbym podziękować – mówi 
trener Leszek Sintek. 
Starogardzka drużyna pokazała pod-

czas zawodów charakter, a w dobrej 
grze nie przeszkodziły nawet kłopoty 
zdrowotne, jakie dotknęły zespół. 

Skład PSP 4: Aleksandra Lubawska, 
Amelia Żywek, Dominika Kosiedow-
ska, Agata Lamek, Jowita Nowacka, 
Marta Zielonka, Kornelia Adamska, 
Magda Rezmer, Anna Stuszinska  
i Paulina Neumann.

otwórzmy przed 
nimi życie

zAProSzeNIe

Zarząd Koła Polskiego Stowarzysze-
nia na Rzecz Osób z Upośledzenia 
Umysłowym w Starogard Gdańskim 
serdecznie zaprasza wszystkich chęt-
nych do wzięcia udziału w IMPREZIE 
CHARYTATYWNEJ organizowanej  
w dniu 12 marca 2011 r. o godz. 17.00 
w Starogardzkim Centrum Kultury.
W programie m.in. loteria fantowa, kon-
cert uczniów ze szkoły muzycznej,  po-
kaz tańca towarzyskiego i wiele innych 
atrakcji, które umilą Państwu czas.
Biletem wstępu 
będzie zakup losu 
na loterię fantową 
w cenie 20,00 zł. 
Dochód z imprezy 
przeznaczony zo-
stanie na dofinan-
sowanie turnusu 
rehabilitacyjnego 
członków koła.
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Wo - BIUro rAdy MIASTA
58 530 6024

WydzIAł FINANSoWy
Wymiar Podatkowy: 58 530 6036
Wpłaty Podatkowe: 58 530 6031
Handel i działalność Gospodarcza:  
58 530 6038

Podatek od Środków Transportu:  
58 530 6100

WydzIAł SPrAW oByWATeLSKICH
58 530 6046

zeSPÓł PrAWNy
58 530 6055

WydzIAł rozWoJU
58 530 6104

Audytor Wewnętrzny: 58 530 6056
referat Kontroli i zamówień
Publicznych: 58 530 6057

WydzIAł ProMoCJI 
I WSPÓłPrACy zAGrANICzNeJ
58 530 6061, promocja@um.starogard.pl

PełNoMoCNICy PrezydeNTA MIASTA
Pełnomocnik Prezydenta ds. rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych i Uzależnień  
58 530 6092

Radny Rady Miasta – Platformy Oby-
watelskiej – Marek Jankowski pełni 
dyżur w każdy wtorek w godzinach 
16:00-17:30 w pokoju nr 108 UM 
– Biuro Rady Miasta.

dyżury radnych

Radni Klubu Prawa i Sprawiedliwości 
Rady Miasta Starogard Gd. pełnią dy-
żury w każdy ostatni czwartek w godz. 
16.30-17.30 miesiąca w Biurze Posel-
skim PiS - ul. Rynek 1.

Przewodniczący Rady Miasta Sławomir 
Ruśniak przyjmuje interesantów w każ-
dy poniedziałek, w godz. 16.00 - 17.00. 
Ponadto można kontaktować się przez 
e-mail: przew.rm@um.starogard.pl.
Klub Radnych Edmunda Stachowicza 
pełni dyżury w biurze Parlamentarno-
Samorządowym SLD, Al. Wojska Pol-
skiego 34, w godz. 16.00-17.00.
22.03.2011 – Danuta Kozikowska
15.03.2011 – Waldemar Rupniewski 

Ubytek słuchu potrafi rozwijać się tak po-
woli, że osoba cierpiąca na niego przez 
wiele lat w ogóle nie zauważa problemu, 
aż do momentu, gdy bardzo mocno 
przeszkadza w jej życiu.
Każdy z nas jest inny – wada słuchu 
jest niemal tak niepowtarzalna jak od-
cisk palca, potrzeby zależą od poziomu 
aktywności zawodowej, stylu życia  
i miejsc, w których przebywamy, a każ-
dy z nas ma prywatne upodobania.
Jeżeli zauważymy u siebie lub kogoś 
z rodziny objawy niedosłuchu należy 

zgłosić się do laryngologa lub protety-
ka słuchu. Specjalista przeprowadzi te-
sty, na podstawie których precyzyjnie 
określi rodzaj i stopień wady słuchu 
oraz zaleci dalsze postępowanie. Warto 
przy tym pamiętać, że im szybciej 
zwrócimy się o pomoc, tym lepiej. 
Oprócz testów, protetyk przeprowadzi 
szczegółowy wywiad, który pozwoli 
określić nasze indywidualne potrzeby 
i oczekiwania. Warto pamiętać, że im 
więcej dokładnych informacji podamy, 
tym lepszą otrzymamy poradę.
Jedna z firm, działająca już od kilku-
nastu lat w województwie pomorskim 
wychodzi naprzeciw oczekiwaniom 
pacjentów, umożliwiając bezpłatne 
diagnozowanie i konsultacje słuchu. 
W imieniu organizatorów zaprasza-
my wszystkich zainteresowanych na 
spotkanie, które odbędzie się 24 mar-
ca 2011 r. w Starogardzkim Centrum 
Kultury o godz. 17:00.

Gdzie po pomoc 
jeśli źle słyszysz?
Ubytek słuchu może rozwinąć się w dowolnym okre-
sie naszego życia. Najczęściej jest to proces stopnio-
wy, bezbolesny i przebiega niezauważalnie. 

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Zbigniew Kotlewski będzie 
pełnić dyżury w każdy wtorek w godz. 
15:30-16:30 w sali nr 101 Urzędu Mia-
sta przy ul. Gdańskiej 6.

Przedstawiciele Klubu Radnych Sto-
warzyszenie Kociewskie: Piotr Ce-
sarz, Wioleta Cegłowska, Krzysztof 
Skiba i Tomasz Walczak, pełnią dy-
żur w każdy czwartek w godz. 15.30 
– 16.30 w sali nr 101 Urzędu Miasta 
przy ul. Gdańskiej 6.

Przedstawiciel Klubu Radnych PO 
– radny Łukasz Gabriel będzie pełnić 
dyżury w pierwszy wtorek każdego 
miesiąca w godz. 15.00-16.00 w biu-
rze PO przy ul. Kościuszki 27.

- Tę pasjonującą publikację będzie 
można nabyć w naszej siedzibie, przy 
ulicy Bocznej 2, już od 8 rano. Nakład 
jest ograniczony, gdyż wynosi zale-
dwie 400 egzemplarzy. Jest to o tyle 
istotne, iż piąty numer roczników roz-
szedł się w zawrotnym tempie, w cią-
gu zaledwie dwóch miesięcy. Po raz 
pierwszy jednak trzeba będzie za przy-
jemność posiadania publikacji zapła-
cić 25 złotych. Tym niemniej wierzę, iż 
arcyciekawe artykuły w niej zawarte 
zrekompensują wszystkim zaintereso-
wanym tę dolegliwość. Szczególnie, 
jeśli wezmą pod uwagę fakt, iż środki 
w ten sposób przez Muzeum uzyskane 
posłużą do zapewnienia kontynuacji 
edytorskiej – mówi Andrzej Błażyński, 
dyrektor Muzeum Ziemi Kociewskiej.

19 marca o godzinie 10.00 dzień ot-
warty Publicznej Szkoły Podstawowej  
Nr 1 im. Henryka Sienkiewicza przy uli-
cy Zblewskiej 18, skierowane do dzieci 
z roczników 2004, 2005.
Podczas spotkania będzie można nie 
tylko zobaczyć szkołę, a także  również 
obejrzeć przedstawienie.
Do dyspozycji odwiedzających będą 
dyrektorzy, pedagodzy, psycholog, na-
uczyciele oraz specjalistka z logopedii, 
która oferuje Państwu możliwość sko-
rzystania z bezpłatnej diagnozy logope-
dycznej.

otwarta szkoła

Do rywalizacji przystąpiło 8 zespołów, 
w których łącznie zagrało 127 zawod-
ników. Rozegrano dwie rundy: za-
sadniczą i rewanżową. Odbyło się 56 
spotkań, w których padły 302 bramki. 
Sędziowie natomiast ukarali zawodni-
ków 42 żółtymi kartkami i 3 czerwony-
mi. Najlepszymi strzelcami zostali z 17 
bramkami Daniel Czaplewski i Kacper 
Siora (ROPS), za którymi uplasował się 
Rafał Brud (ACAPULCO KLONÓWKA) 
– zdobywca 16 bramek. Za najlepsze-
go bramkarza uznano Piotra Jablonkę 
( ROPS). Na tej pozycji wyróżniono 
także Łukasza Cybulę (M&P). Statuet-
ka Fair Play im. Moniki Zakrzewskiej 
przypadła zespołowi M&P, który zo-
stał ukarany tylko 3 żółtymi kartkami. 
Wszystkie zespoły otrzymały pamiąt-
kowe puchary i dyplomy, a najlepsze 
uhonorowano dodatkowo medalami. 
Puchary i statuetki ufundowała firma 
GT Sport z Sopotu.
Klasyfikacja: 
1. ROPS 37 56:17
2. ACAPULCO KLONÓWKA 27 53:38 
3. GRES BHP BOBROWSKI 26 41:27
4. MODA OPTYK 25 30:26
5. FIRYN – GRANIT 19 44:44
6. TUKS – DACH 13 35:43
7. M&P 13 25:40
8. ALBATROS 3 18:66

roPS poza konkurencją
drużyna roPS została triumfatorem Halowej Ligi Piłki 
Nożnej sezonu 2010/2011. 

rydwan do kupiena
Ukazał się szósty numer rocznika muzealnego „ryd-
wan” wydany przez Muzeum ziemi Kociewskiej w 
nakładzie 400 egzemplarzy. 
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Pełnomocnik Prezydenta 
ds. ochrony Informacji Niejawnych: 58 530 6059
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. osób Niepełnosprawnych: 58 530 6015
Pełnomocnik Prezydenta 
ds. Mieszkalnictwa i Budownictwa: 58 530 6123

WydzIAł GoSPodArKI GrUNTAMI,
GeodezJI I roLNICTWA
Sprzedaż mieszkań: 58 530 6076
WydzIAł TeCHNICzNo-INWeSTyCyJNy
Inwestycje: 58 530 6065
ochrona Środowiska: 58 530 6068
drogi: 58 530 6069

WydzIAł PLANoWANIA I UrBANISTyKI
Architektura: 58 530 6084
WydzIAł SPrAW SPołeCzNyCH
oświata: 58 530 6087

Urząd STANU CyWILNeGo
rejestracja urodzeń: 58 530 6144
Sporządzanie aktów małżeństw, zgonów: 58 530 6143
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Prezydent Miasta Starogard Gdański podaje do publicznej wiadomo-
ści, że w 2011 r. Gmina Miejska Starogard Gdański będzie ubiegała się 
o środki finansowe z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Gdańsku  na modernizację  źródeł energii 
cieplnej poprzez  likwidację kotłów opalanycyh węglem lub koksem 
i zastąpienie ich  kotłami opalanymi gazem, lub olejem opałowym, 
źródłami ciepła wykorzystującymi odnawialne źródła energii (pompy 
ciepła, kolektory słoneczne , kotły opalane biomasą) lub podłączenie 
do miejskiej sieci ciepłowniczej.
Do konkursu mogą być zgłaszane zadania dot. modernizacji źródeł 
ciepła zasilających budynki: 
• jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych,jednorodzinne, stanowiące własność osób fizycznych,
• wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,wielorodzinne, w których funkcjonują wspólnoty mieszkaniowe,
• wielorodzinne, stanowiące własność gminy.wielorodzinne, stanowiące własność gminy.
• w przypadku, gdy docelowa moc źródeł po modernizacji wynie-w przypadku, gdy docelowa moc źródeł po modernizacji wynie-
sie:
- do 30 kW  (w odniesieniu do budynków jednorodzinnych),
- powyżej 30 kW ( w odniesieniu do pozostałych budynków).  
Kwota dofinansowania ze środków WFOŚ i GW w Gdańsku może 
wynosić:

Konkurs 
„Czyste powietrze Pomorza”
– EDYCJA 2011

1. kotły opalane gazem lub olejem opałowym – dotacja w kwocie dokotły opalane gazem  lub olejem opałowym – dotacja w kwocie do 
200 zł do każdego 1 kW (nie więcej niż 10 000 zł),
2. kotły opalane biomasą (drewno kawałkowe, zrębki drzewne, bry-kotły opalane biomasą (drewno kawałkowe, zrębki drzewne, bry-
kiety, pelety) – dotacja w kwocie do 300 zł do każdego 1 kW (nie wię-
cej niż 10 000 zł),
3. pompy ciepła - dotacja w kwocie do 400 zł do każdego 1 kW (nie 
więcej niż 6 000 zł),
4. kolektory słoneczne - dotacja w kwocie do 500 zł do każdego 1 mkolektory słoneczne - dotacja w kwocie do 500 zł do każdego 1 m2 
powierzchni czynnej kolektora (nie więcej niż 6 000 zł na jeden budy-
nek jednorodzinny i 10 000 zl na jeden  budynek wielorodzinny),
5. podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej - dotacja w kwocie dopodłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej - dotacja w kwocie do 
200 zł do każdego 1 kW mocy węzła ciepłowniczego (nie więcej niż  
6 500 zł na jeden węzeł  o mocy do 30 kW, 12 000 zl na jeden węzeł  
o mocy powyżej 30 kW),
Uwaga! Łączna kwota dofinansowania zadania ze środków Fundu-
szu może stanowić do 30% kosztów  kwalifikowanych. Dofinanso-
wanie ze środków Gminy Miejskiej Starogard Gd. wyniesie do 30 
% kosztów kwalifikowanych.
Niezbędnym dokumentem  koniecznym do udziału w konkursie jest 
złożenie wykazu budynków objętych zadaniem w oparciu o złożone 
deklaracje.
W związku z powyższym prosimy wszystkich zainteresowanych  
o składanie zgłoszeń w Urzędzie Miasta Starogard Gd. ul. Gdańska 6 
w terminie do dnia 22.03.2011 r.
Dodatkowych informacji można uzyskać telefonicznie lub osobiście 
w Wydziale Techniczno – Inwestycyjnym tut. Urzędu (Roman Lemp-
kowski – tel. 58 530 60 68, pok. nr 105).            

Możliwość pomniejszenia podatku PIT o 1% podatnicy 
mają od 2004 roku - można było wtedy po raz pierwszy 
pomniejszyć podatek należny za rok 2003. Od 2007 r. obli-
czając podatek stosujemy nowe przepisy dotyczące prze-
kazywania 1% podatku dochodowego od osób fizycznych 
dla organizacji pożytku publicznego. 
Po wyliczeniu, ile podatku będziemy mieli do zapłacenia, 
w ostatnich rubrykach zeznania podatkowego wpisujemy 
nazwę i numer pod jakim widnieje w Krajowym Rejestrze 
Sądowym organizacja, której chcemy przekazać 1 % należ-
nego podatku (art. 45 ust. 5c ustawy o podatku dochodo-
wym od osób fizycznych).
Wpisujemy także kwotę, którą chcemy przekazać, nie może 
ona jednak przekraczać 1% podatku należnego, wynikają-
cego z zeznania podatkowego, po zaokrągleniu do pełnych 
dziesiątek groszy w dół.
Z wyliczonej kwoty potrącone zostaną koszty przelewu.
Podatnik nie może podzielić swojego 1% między kilka or-
ganizacji.
1% można przekazać tylko w zeznaniach podatkowych zło-
żonych w terminie tj. do 30 kwietnia 2011 r.

Jeśli uważasz, że pieniądze z Twoich podatków są dobrze wykorzystywane, możesz 
nic nie robić. Jednak jeśli chcesz bezpośrednio wesprzeć konkretną organizację, 
to możesz oddać jej - zamiast fiskusowi - jeden procent podatku. A gra toczy się  
o miliony złotych, które mogą pomóc organizacjom pozarządowym. 

Na terenie Starogardu Gdańskiego działają następujące 
organizacje pożytku publicznego (obok nr Krajowego Re-
jestru Sądowego):

Uczniowski Klub Sportowy „Libero” – KRS 0000243663,
Klub Sportowy „Beniaminek 03” – KRS 0000212950,
Gminny Związek Sportowy „Kociewie”  
– KRS 0000247578,
Polski Związek Niewidomych, Okręg Pomorski, z infor-
macją Koło Powiatowe PZN w Starogardzie Gdańskim 
– KRS 0000099691,
Kociewskie Stowarzyszenie Pomocy Dziecku i Rodzinie 
– KRS 0000021452,
Stowarzyszenie Wspomagające Osoby ze Środowisk 
Dysfunkcyjnych „Można Inaczej” – KRS 0000174929,
Fundacja Promedica – KRS 0000175578,
Fundacja Specjalistycznego Szpitala Św. Jana – KRS 
000235020,
Związek Harcerstwa Polskiego, Chorągiew Gdańska  
– KRS 0000273799, z informacją Hufiec ZHP Starogard 
Gdański,
Towarzystwo Opieki nad Zwierzętami w Polsce – KRS 
0000154454, z informacją Oddział  w Starogardzie 
Gdańskim,
Szwadron Kawalerii im. 2 Pułku Szwoleżerów  
Rokitniańskich w Rokocinie – KRS 0000258173,
Stowarzyszenie na Rzecz Osób Niepełnosprawnych 
„Pinokio” - KRS 0000174927,
Klub Piłkarski „Starogard” – KRS 0000318946,
Klub Kobiet „Amazonka” przy Starogradzkim Cen-
trum Rehabilitacji w Starogardzie Gdańskim – KRS 
0000168137.
Polskie Stowarzyszenie na Rzecz Osób z Upośledze-
niem Umysłowym - Koło w Starogardzie Gdańskim,  
ul. Gdańska 6 – KRS 0000162757.

1.
2.
3.

4.

5.

6.

7.
8.

9.

10.

11.

12.

13.
14.

15.
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STrAŻ MIeJSKA
oficer dyżurny : 58 530 6095, 986

oficjalna strona internetowa Urzędu Miasta
http://www.starogard.pl
e-mail: ratusz@starogard.plusz@starogard.pl

Pozostałe numery telefonów:

zArząd BUdyNKAMI MIeSzKALNyMI: 
58 562 24 33, fax: 58 562 53 21

MIeJSKI zAKłAd KoMUNIKACJI: 58 562 30 01

PrzedSIęBIorSTWo WodoCIąGÓW I KANALIzACJI „STAr-WIK”
58 562 81 90

PrzedSIęBIorSTWo USłUG KoMUNALNyCH „STArKoM”
58 562 30 67, 58 562 30 68, 58 562 30 69

PRZEDSIĘBIORSTWO WODOCIĄGÓW I KANALIZACJI „STAR-WIK” SPÓŁKA Z O.O.
ul. LUBICHOWSKA 128, 83-200 STAROGARD GDAŃSKI

TARYFA ZA ZBIOROWE ZAOPATRZENIE W WODĘ 
I ZBIOROWE ODPROWADZANIE ŚCIEKÓW

NA TERENIE GMINY MIEJSKIEJ STAROGARD GDAŃSKI
NA OKRES OD DNIA 10 MARCA 2011 R. DO DNIA 09 MARCA 2012 R.

wprowadzona na mocy art. 24 pkt. 8 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym 
odprowadzaniu ścieków (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.)

1. RODZAJE I WYSOKOŚĆ CEN I STAWEK OPŁAT

Lp. Wyszczególnienie J.m. Cena netto Cena 
brutto

1 Cena za dostarczoną wodę, w tym również na cele 
przeciwpożarowe zł/m3 3,10 3,35

2 Cena za odprowadzone ścieki zł/m3 4,00 4,32

3        Stawka opłaty abonamentowej dla wody na odbiorcę miesięcznie

3.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz  
o przekroju do 20 mm zł/m-c  4,78 5,16

Pozostali odbiorcy zł/m-c 20,91 22,58

3.2. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza mierzącego 
ilość wody bezpowrotnie zużytej zł/m-c   1,07 1,16

3.3. W rozliczeniach z osobą korzystającą z lokalu w budynku 
wielolokalowym zł/m-c  2,56 2,76

4        Stawka opłaty abonamentowej dla ścieków na odbiorcę miesięcznie

4.1. W rozliczeniach w oparciu o wskazania wodomierza głównego 

Gospodarstwa domowe i inni odbiorcy wyposażeni w wodomierz  
o przekroju do 20 mm zł/m-c 4,15  4,48

Pozostali odbiorcy zł/m-c 20,99 22,67

5. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń wodociągowych zł/
przyłącze 140,00 172,20

6. Stawka opłaty za przyłączenie do urządzeń kanalizacyjnych zł/
przyłącze 140,00 172,20

Określone w taryfie ceny są stosowane przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi klientów wynikających  
z obowiązujących przepisów prawa i tych, które zostały określone w zezwoleniu na prowadzenie działalności w za-
kresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzenia ścieków dla  PWiK „Star-Wik”  Spółka  z o. o.  
w Starogardzie Gdańskim r. oraz Regulaminie Dostarczania Wody i Odprowadzania Ścieków na terenie Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański – uchwała nr XXXVII/347/2005 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 23 listopada 2005 r.
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zAKłAd eNerGeTyKI CIePLNeJ „STAr-PeC”
tel.: 58 562 39 30, fax: 58 562 21 73

SP zoz PrzyCHodNIA LeCzeNIA UzALeŻNIeń
tel.: 58 562 94 93, 58 562 71 95, fax: 58 562 94 93

SP zoz PrzyCHodNIA LeKArSKA
tel.: 58 562 34 16, 58 775 44 94, fax: 58 775 44 98

SP zoz STAroGArdzKIe CeNTrUM reHABILITACJI
58 775 03 37, 58 775 03 38

oŚrodeK SPorTU I reKreACJI: 58 562 21 20

MIeJSKI oŚrodeK PoMoCy SPołeCzNeJ
tel.: 58 562 44 58, fax: 58 561 29 84

MIeJSKA BIBLIoTeKA PUBLICzNA: 58 719 21 70

MUzeUM zIeMI KoCIeWSKIeJ: 58 562 46 75

STAroGArdzKIe CeNTrUM KULTUry: 58 561 29 45

Do wszystkich mieszkańców Starogardu Gdańskiego
Ośrodek Sportu i Rekreacji w Starogardzie Gdańskim informuje, iż w dniu 2 KWIETNIA 2011 w związku z organizacją 
XXVIII Biegu Szpęgawskiego nastąpią czasowe utrudnienia w ruchu,
w godz.  od 10.00 do 10.40 na ulicach: ul. Podgórna, ul. Kanałowa, ul. Hallera, ul. Chojnicka – rondo, ul.Kościuszki,  
ul. Paderewskiego, Rynek – strona południowa – meta
w godz. od 10.50 – 11.20: ul. Podgórna, ul. Kanałowa, ul. Hallera, Rynek – strona południowa – meta
Ponadto nastąpi w godz. od 12.00 do 13.00 na trasie: START – SZPĘGAWSK
Częściowe wyłączenie ruchu – ul. Tczewska, ul. Kanałowa ul. Hallera, Rynek – strona południowa
UWAGA!! od godz. 9.50 do 13.15 Rynek CAŁKOWICIE WYŁĄCZONY Z RUCHU!!!!
Zaleca się również objęcie szczególną opieką czworonogów. Jeżeli psy będą na w/w trasie biegu bez opieki i bez 
uwięzi, zostaną wyciągnięte konsekwencje w stosunku do właściciela zgodnie z art. 77 Kodeksu Wykroczeń przez 
STRAŻ  MIEJSKĄ i POLICJĘ.
Zakaz wjazdu nie obowiązuje dla pojazdów uprzywilejowanych – Pogotowie, Straż Pożarna i Policja.
Za powstałe niedogodności serdecznie przepraszamy
Pytania prosimy kierować: 58 562 21 20, osir@osir.com.pl, Kierownik Trasy – Katarzyna Przeperska

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102  
z 2010 r. poz. 651 z późniejszymi zmianami) oraz §6 ust.1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r.  
w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207 poz. 2108  
z późniejszymi zmianami) – Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY:

1. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gd. przy ulicy Kościuszki 65, obręb 16, (III przetarg) 
– nieruchomość stanowi działka nr 89/2 o powierzchni 2 020 m², KW 41817, zabudowana siedmioma budynkami o łącznej 
powierzchni użytkowej 1 907,4 m²;
cena wywoławcza wynosi 750 000,00 zł (siedemsetpięćdziesiąttysięcyzłotych); wadium w wysokości  75 000,00 zł 
(siedemdziesiątpięćtysięcyzłotych); postąpienie minimalne 7 500,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość leży w strefie mieszkaniowo – 
usługowej (C2.54.MU.5); dwa obiekty znajdujące się na nieruchomości wpisane są do gminnej ewidencji zabytków;
konieczność ustanowienia nieodpłatnej służebności korzystania ze wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej 
znajdujących się na nieruchomości; pierwszy przetarg przeprowadzono w dniu 20 października 2010 r., a drugi przetarg  
9 lutego 2011 r. 
2. na sprzedaż nieruchomości zabudowanej położonej w Starogardzie Gdańskim przy ulicy Krasickiego, obręb 12  
(IV przetarg) – nieruchomość składa się z działek nr: 4/110 i 4/148 o łącznej powierzchni 2 935 m², KW 26009, zabudowanych 
budynkiem socjalno-administracyjnym o pow. użytk. 656,9 m²;
cena wywoławcza wynosi 1 200 000,00 zł (jedenmiliondwieścietysięcyzłotych); wadium w wysokości 120 000,00 zł 
(stodwadzieściatysięcyzłotych); postąpienie minimalne 12 000,00 zł;
zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego miasta nieruchomość stanowi tereny budownictwa, 
handlu hurtowego, gospodarki magazynowej, z dopuszczeniem usług – C1.1.P2; pierwszy przetarg przeprowadzono  
1 września 2010 r., drugi 24 listopada 2010 r., a trzeci 16 lutego 2011 r. 
Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 11 maja 2011 r. (środa) w sali nr 101 Urzędu Miasta Starogard Gdański ul. 
Gdańska 6 o godz. 10.00. Wadium w pieniądzu należy wnieść najpóźniej do 5 maja 2011 r. (czwartek) na konto Urzędu Miasta 
Starogard Gd. Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gd. Wadium zostanie zaliczone na 
poczet ceny nabycia lub ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 10 maja 2011 roku (wtorek) od godz. 12.00 do 15.00 w pok. nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym 
i dowodem wpłaty wadium z zaznaczeniem numeru działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa  
w przetargu.
W uzasadnionych przypadkach ogłaszający może odstąpić od przetargu w terminie nie późniejszym niż 3 dni od daty 
przetargu.
Informacje: o przetargu – Wydział Gospodarki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gd., ul. Gdańska 6, 
pok. 204, tel. 58 530 60 75, o warunkach zabudowy i zagospodarowania – Wydział Planowania i Urbanistyki tel. 58 530 60 
79.
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TeLeFoNy ALArMoWe

Policja – 997
ul. Bohaterów Getta 2

Straż Miejska – 986
ul. Gdańska 6

Państwowa Straż Pożarna – 998
ul. Lubichowska 1

Pogotowie ratunkowe – 999
ul. dr Balewskiego 1

Pogotowie energetyczne – 991
ul. Pelplińska  24

Pogotowie Gazowe - 58 562 97 54
ul. Jagiełły 32

Wodociągi i Kanalizacja - 58 562 81 91
ul. Lubichowska 128

Pogotowie Ciepłownicze - 58 562 24 86
ul. Pomorska 26

Na podstawie art.. 38 ust. 1 i 2 ustawy o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. Nr 102 z 2010 r. poz. 651 z późn. zm.) oraz § 
6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów 
oraz rokowań na zbycie nieruchomosci (Dz. U. Nr 207, poz. 2 108 z późn. zm.) - Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA
DZIEWIĄTY PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY

na sprzedaż działek niezabudowanych położonych w Starogardzie Gdańskim przy ul. Derdowskiego, KW 34706, obr. 
5, według wykazu w tabelce (dziewiąty przetarg):

Lp. Nr 
działki

Pow.  
w m2 Przeznaczenie  w planie Cena wywoławcza  

(zawiera 23% VAT) wadium postąpienie 
minimalne

1 2 3 4 5 6 7

1. 1/65 1453 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

111 500 zł 11 150 zł 1 120 zł

2. 1/69 943 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F6)

95 000 zł 9 500 zł 950 zł

3. 1/73 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

67 500 zł 6 750 zł 680 zł

4. 1/74 368 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

57 500 zł 5 750 zł 580 zł

5. 1/75 456 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E8)

75 000 zł 7 500 zł 750 zł

6. 1/76 432 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

71 000 zł 7 100 zł 710 zł

7. 1/77 288 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

45 000 zł 4 500 zł 450 zł

8. 1/79 436 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E7)

71 500 zł 7 150 zł 720 zł

9. 1/80 630 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

103 500 zł 10 350 zł 1 040 zł

10. 1/81 685 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, wolnostojąca (F5)

112 500 zł 11 250 zł 1 130 zł

11. 1/82 492 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

102 000 zł 10 200 zł 1 020 zł

12. 1/83 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D3)

64 500 zł 6 450 zł 650 zł

13. 1/99 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

14. 1/103 308 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D2)

60 500 zł 6 050 zł 610 zł

15. 1/112 301 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E2)

49 500 zł 4 950 zł 500 zł

16. 1/114 297 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E2)

49 000 zł 4 900 zł 490 zł

17. 1/115 562 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

96 500 zł 9 650 zł 970 zł

18. 1/116 338 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

53 000 zł 5 300 zł 530 zł
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19. 1/117 337 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

52 500 zł 5 250 zł 530 zł

20. 1/118 474 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa (E3)

77 500 zł 7 750 zł 780 zł

21. 1/120 328 Zabudowa mieszkaniowa
jednorodzinna, szeregowa
z dopuszczeniem usług (D1)

58 500 zł 5 850 zł 590 zł

Cały proces inwestycyjny przeprowadzą nowonabywcy w/w działek we własnym zakresie i na własny koszt zgodnie 
z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego dla tego terenu oraz przepisami prawa. 
Ustala się termin rozpoczęcia inwestycji w ciągu 2 lat i zakończenia inwestycji w ciągu 4 lat od zawarcia aktu notarialne-
go sprzedaży z ustanowieniem kary umownej w wysokości ceny ustalonej w przetargu w przypadku nie dotrzymania 
terminów z winy nabywcy i z zabezpieczeniem hipotecznym płatności tej kary.
Pierwszy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 16 września 2009 r. Drugi przetarg na w/w działki ogłoszono na 
dzień 18 listopada 2009 r. Trzeci przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 13 stycznia 2010 r. Czwarty przetarg na w/w 
działki ogłoszono na dzień 17 marca 2010 r. Piąty przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 19 maja 2010 r. Szósty 
przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 6 października 2010 r. Siódmy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień  
15 grudnia 2010 r. Ósmy przetarg na w/w działki ogłoszono na dzień 16 lutego 2011 r.

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 13 kwietnia 2011 r. (środa) o godz 10:00 w sali 102 Urzędu Miasta Staro-
gard Gdański, ul. Gdańska 6. Wadium w gotówce należy wnieść najpóźniej do dnia 7 kwietnia 2011 r. (czwartek) na konto 
Urzędu Miasta Starogard Gdański Nr 83 8340 0001 0001 1400 2000 0005 Bank Spółdzielczy w Starogardzie Gdańskim. 
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy.
W dniu 12 kwietnia 2011 r. (wtorek) od godz. 9.00 do 15.00 w pokoju nr 204 należy zgłosić się z dowodem osobistym  
i dowodem wniesienia wadium z zaznaczeniem nr działki w celu wydania karty zgłoszenia uczestnictwa w przetargu.
Bliższych informacji dotyczących nieruchomości objętych ogłoszeniem i regulaminu przetargu udziela Wydział Gospo-
darki Gruntami, Geodezji i Rolnictwa Urzędu Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6, pok. 204, II piętro, tel. 58 530 60 
75. Informacji dotyczących warunków zabudowy i zagospodarowania w/w nieruchomości udziela Wydział Planowania  
i Urbanistyki, pok. 206, 208, II piętro, tel. 58 530 60 79.

Z A W I A D O M I E N I E
Na podstawie art. 39 w związku z art. 46 pkt 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o śro-
dowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(Dz.U. Nr 199, poz. 1227) zawiadamiam o wszczęciu postępowania w sprawie oceny oddziaływania na środowisko 
skutków realizacji zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru pomiędzy ulicami Bo-
haterów Getta i Kociewską w Starogardzie Gdańskim dla dz.nr 52/4, 52/6, 52/7, 52/8, 52/9, 52/10, 52/28 obr.21 (zmiana 
w granicach jak w uchwale nr LVI/ 490/2010 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25.05.2010 r. o przystąpieniu do 
sporządzenia zmiany w/w planu).
Informuję, że:
1/ przedmiotem opracowania jest zmiana miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla obszaru po-
między ulicami Bohaterów Getta i Kociewską w Starogardzie Gdańskim dla dz.nr 52/4, 52/6, 52/7, 52/8, 52/9, 52/10, 
52/28 obr.21 (zmiana w granicach jak w uchwale nr LVI/ 490/2010 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 25.05.2010r. 
o przystąpieniu do sporządzenia zmiany w/w planu) oraz prognoza oddziaływania na środowisko skutków realizacji 
ustaleń zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla w/w obszaru.
Przedmiotem zmiany ustaleń planu dla wymienionego obszaru w szczególności jest zmiana zasad zagospodarowania 
terenu zabudowy mieszkaniowo-usługowej.
Obszar opracowania zmiany planistycznej: ok. 3,0 ha.
2/ w dniach od 14.03.2011 r. do 11.04.2011 r. w godz. 8.00-14.00 w pokoju nr 206 Wydział Planowania i Urbanistyki 
- Urząd Miasta Starogard Gdański, ul.Gdańska 6 istnieje możliwość zapoznania się z niezbędną dokumentacją sprawy.
3/ Wyznaczam nieprzekraczalny termin składania uwag i wniosków do dnia 12.04.2011 r.
Zgodnie z art. 40 ustawy z dnia 3 października 2008r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udzia-
le społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko uwagi i wnioski mogą być 
wnoszone:
1) w formie pisemnej;
2) ustnie do protokołu;
3) za pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektro-
nicznym, o którym mowa w ustawie z dnia 18 września 2001 r. o podpisie elektronicznym.
Uwagi i wnioski można składać w Urzędzie Miasta - w Starogardzie Gdańskim ul.Gdańska 6.
Jednocześnie informuję, że uwagi lub wnioski złożone po upływie wyżej wymienionego terminu pozostawia się bez 
rozpatrzenia.
4/ Informuję, że organem właściwym do rozpatrzenia uwag i wniosków jest Prezydent Miasta Starogard Gdański.

        Prezydent Miasta - Edmund Stachowicz 
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PRZETARGI / OBWIESZCZENIASTAROGARDZKI RATUSZ
STR. 10 Nr 5(91)/2011

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z  2010r. Nr 
102, poz.651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposobu 
i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

OGŁASZA I PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Sambora 9 w Starogardzie Gdańskim.
Lokal o powierzchni użytkowej 42,00 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, WC. 
cena wywoławcza stawki netto za 1m2  wynosi 15,00 zł; postąpienie minimalne – 1,00 zł; wadium w wysokości 450,00 zł

Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się dnia 31 marca 2011 r. o godz. 10.30 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami 
Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56.
Zgłoszenie uczestnictwa w przetargu wraz z dowodem wpłaty wadium (wpłacić na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w 
Starogardzie Gd.  Nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001) należy składać do dnia 28 marca 2011 r. do godz. 10.00  
w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
W przypadku wygrania przetargu wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał przetarg, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Cena wywoławcza stawki netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do przetargu jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, Dział Lokalowy 
-  pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 561 14 00.

Lokale użytkowe Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarce nieruchomościami (j.t. Dz.U. z 2010r. Nr 
102, poz.651 z późn. zm.) oraz § 6 ust. 1 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004r. w sprawie sposo-
bu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. Nr 207, poz.2108 z późn. zm.) 
– Prezydent Miasta Starogard Gdański

ZAPRASZA DO ROKOWAŃ
na najem lokalu użytkowego przeznaczonego do prowadzenia działalności gospodarczej, położonego w budynku 
przy ul. Chojnickiej 47-49 w Starogardzie Gdańskim .
Lokal o powierzchni użytkowej 83,90 m2  wyposażony jest w instalację elektryczną, wodno-kanalizacyjną, własne cen-
tralne ogrzewanie i WC.
Cena wywoławcza stawki netto za m2 wynosi 4,00 zł
Pisemną ofertę wraz z rodzajem prowadzonej działalności gospodarczej oraz proponowaną wysokością czynszu netto 
za 1 m2 należy składać do dnia 28 marca 2011 r. do godz. 10.00 w Zarządzie Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie 
Gdańskim ul. Traugutta 56.
Otwarcie ofert i rokowania odbędą się dnia 31 marca 2011 r. o godz. 10.00 w pokoju nr 9 Zarządu Budynkami Mieszkal-
nymi w Starogardzie Gdańskim ul. Traugutta 56.
Złożenie oferty wiąże się z wpłaceniem wadium w wysokości 240,00 zł na konto ZBM, Bank Spółdzielczy w Starogar-
dzie Gdańskim nr konta 33 8340 0001 0007 4636 2000 0001.
W przypadku wygrania rokowań wadium zostaje zaliczone na poczet pierwszego czynszu.
Wadium ulega przepadkowi w razie uchylenia się uczestnika, który wygrał rokowania, od zawarcia umowy. 
Warunkiem zawarcia umowy jest wpłacenie kaucji zabezpieczającej w wysokości 3-krotnego czynszu najmu brutto. 
Proponowana stawka czynszu netto nie obejmuje podatku od nieruchomości.
Warunkiem przystąpienia do rokowań jest przedłożenie aktualnych zaświadczeń o nie zaleganiu z zapłatą składek ZUS, 
Urzędu Skarbowego o bieżącym regulowaniu zobowiązań podatkowych.
Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia rokowań bez podania przyczyny.
Informacje o przetargu i rokowaniach: Zarząd Budynkami Mieszkalnymi w Starogardzie Gdańskim, ul. Traugutta 56, 
Dział Lokalowy - pokój nr 11, tel. 58 562 24 33; 58 562 53 21.



AKTYWNY WIEK STAROGARDZKI RATUSZ
Nr 5(91)/2011 STR. 11

Artykuły te są częścią szerszych 
działań podejmowanych m.in. 
przez Urząd Miasta w ramach 
projektu AKTYWNY WIEK.

Czytaj więcej na www.starogard.pl, dział DLA MIESZ-
KAŃCA, zakładka AKTYWNY WIEK.

Koleżeńskie spotkania
rozmowa z Markiem Nowakiem, 27-latkiem, współzałożycielem i prowadzą-
cym zajęcia gimnastyki prozdrowotnej dla osób po pięćdziesiątce „KINezA”
Bardzo mnie krzepi i motywuje inwencja starszych. Ich 
wola działania. Czasami wydaje mi się, że wielu z nich to 
ludzie ulepieni z innej gliny – jeśli czegoś się podejmują, 
widać w tym myśl i moc, czego często brak młodym. Pod 
tym względem starsi są i zawsze będą skarbem  społe-
czeństwa i również ja uczę się od nich.
Tak, to prawda, aktywizujemy innych. Więc samemu pewnie 
również trzeba być aktywnym. Lecz teraz powraca przy tym 
pytanie często zadawane przez młodych: czy warto tutaj 
wracać? Pochodzę stąd. W Starogardzie jest mój dom, mam 
tu własne korzenie. Ale trzeba się nieźle napocić, aby się w 
naszym mieście odnaleźć. Fakt, nigdzie nie jest łatwo... Moi 
znajomi wracają z Irlandii – i gdyby nie rodzice i miękkie u 
nich lądowanie, wówczas odnalezienie się w naszej rzeczy-
wistości, gdzie system socjalny jest bardzo słaby, gdzie trud-
no o pracę, a rynek mało elastyczny, nie jest sprawą prostą. 
A jednak ludzie, kończąc szkoły w dużych miastach, wraca-
ją. Sam wróciłem, choć z powodów prywatnych.
W tym miejscu muszę powiedzieć, że wiele osób jest bar-
dzo wyeksploatowana po pracy, zarówno po dniu pracy, jak 
i przechodząc na emeryturę. Dzisiejsze czasy eksploatują 
ekstremalnie człowieka. Do nas na zajęcia przede wszyst-
kim chodzą ci, którzy mają świadomość własnego rozwoju 
fizycznego i dbałości o zdrowie. Są pośród nich zarówno 
osoby aktywne zawodowo jak i już niepracujący. KINEZA 
to nasz pomysł. Prowadzimy ją wspólnie z Sylwestrem 
Miętkim – od 5 roku studiów na AWF-ie, ze specjalizacją ki-
nezygerontoprofilaktyki. Prócz ćwiczeń na małej sali Agro 
Kociewia oferujemy też aqua aerobik (zajęcia na basenie) 
oraz wyprawy z kijkami, czyli popularny nordic walking. Za-
potrzebowanie mamy coraz większe; są zajęcia przedpołu-
dniowe i popołudniowe. Ranna gimnastyka sprzyja całemu 
dniu. Z kolei po południu przychodzą ci, którzy od rana są 
aktywni zawodowo. Nasza gimnastyka 50+ jest gimnastyką 
prozdrowotną: chodzi nie tylko o rehabilitację, ale o profilak-
tykę, o zapobieganie chorobom, zwyrodnieniom. Uczestni-
kami zajęć są osoby nawet osiemdziesięcioletnie. 
Mieszkam tutaj i działam, zależy mi również na naszym mie-
ście. Wyszliśmy z nową inicjatywą i obecnie przygotowuje-
my na 18 czerwca w Stadzie Ogierów imprezę „Pierwszy 
Piknik Kociewski”. Wejdzie ona w skład Pucharu Polski Nor-
dic Walking oraz integracyjnego festynu rodzinnego „Fa-
miliada”. Wydarzenie będzie miało charakter ogólnopolski. 
Swoim patronatem objęli je m. in. złoci medaliści igrzysk 
olimpijskich Leszek Blanik i Adam Korol, Polski Komitet 
Olimpijski oraz Telewizja Polska. 
Seniorzy? Bardzo mnie krzepi i motywuje inwencja starszych. 
Ich wola działania. Czasami wydaje mi się, że wielu z nich 
to ludzie ulepieni z innej gliny, po niebywałych przejściach, 
doświadczeniach – więc jeśli czegoś się podejmują, widać 

w tym myśl i moc, czego często nie mają młodzi. Pod tym 
względem starsi są i zawsze będą skarbem społeczeństwa 
i również ja uczę się od nich. 
Seniorzy też socjalizują się po naszych zajęciach, rozmawia-
ją, idą wspólnie na kawę z pączkiem – pomimo smutnego 
faktu, że większość seniorów jest po prostu ludźmi bied-
nymi, że liczą każdy grosik. A jednak spotykają się i tworzą 
koleżeńską wspólnotę. Kształtują pewien obyczaj w swoim 
małym gronie i nie mogą doczekać się kolejnego spotkania. 
To buduje doskonałą atmosferę – zarówno naszych zajęć, 
jak przede wszystkim całego dnia. 

Informacje związane z gimnastyką 50+ 
pod telefonem 660-538-825, lub na stronie www.kineza.eu 

W województwie pomorskim, po wprowadzeniu nowych 
rozwiązań z 55 placówek, które do tej pory świadczyły noc-
ną i świąteczną opiekę medyczną, zostało tylko 33. W Sta-
rogardzie Gdańskim, po wprowadzeniu zmian, pomoc ofe-
rować będzie przychodnia „Centrum Medyczne POLMED”, 
osiedle Kopernika 21. Nocna opieka zdrowotna świadczo-
na jest od poniedziałku do piątku w godzinach od 18.00 do 
8.00 dnia następnego. W soboty, niedziele i inne dni wolne 
od pracy pomoc lekarska udzielana jest całodobowo od 
8.00 do 8.00. Nie obowiązuje rejonizacja. Przy każdej wizy-
cie należy okazać dowód ubezpieczenia oraz PESEL. 
Pełna lista placówek, w których mieszkańcy Pomorza znaj-
dą nocną i świąteczną pomoc lekarską jest na stronie www.
nfz-gdansk.pl.
Opracowanie: Wydział Spraw Społecznych Urzędu Miasta 
Starogard Gdański na podstawie materiałów NFZ.

Nocna i świąteczna opieka medyczna
WyTNIJ I zACHoWAJ 

Nowe zasady udzielania nocnej i świątecznej pomocy lekarskiej, zaczęły 
obowiązywać od 1 marca 2011 r. 




